Stadt Monschau

Stadt Monschau

Tagesordnung

Sitzung des Stadtrats

Sitzungstermin: Dienstag, 08.10.2019, 18:00 Uhr

Ort, Raum: grolSer Sitzungssaal, Laufenstralse 84, 52156 Monschau
Offentlicher Teil

1. Eroffnung der Sitzung

2. Fragestunde fur Einwohner 2019/177
3. 83. Anderung des Flachennutzungsplanes der Stadt 2019/154

Monschau sowie Aufstellung des Bebauungsplanes HO-
fen Nr. 4, 9. Anderung "HauptstralRe"

4, 80. Anderung des Fladchennutzungsplanes des Stadt 2019/166
Monschau sowie Aufstellung des Bebauungsplanes Kal-
terherberg Nr. 8 "Pump Track"

5. Namensgebung fur die ErschlieBungsstralie im Innenbe- 2019/185
reich des Bebauungsplanes Rohren Nr. 5 "Branderheld"

6. Wahl eines Wahlausschusses fur die Kommunalwahlen 2019/156
2020

7. Antrag der CDU-Fraktion vom 15.08.2019 zur "Nachhal- 2019/190
tigkeit"

-Vorlage wird nachgereicht-

8. Anfragen der Ratsmitglieder



Mitteilungen der Verwaltung

Nichtoffentlicher Teil

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Errichtung eines Aussichtsturms mit Richtfunkspiegeln
auf stadtischem Grundbesitz

hier: Abschluss eines stadtebaulichen Vertrages nach §
11 Abs. 1 Satz 2 Nr. 1 BauGB

Bau einer EntlastungsstraRe zwischen Kreisverkehr B
258 und K 16 Hengstbrtchelchen

Vergabe des Ingenieurauftrages fur die Leistungspha-
sen 1-5

Winterdienstleistungen -Gehwege- in den Ortslagen Im-
genbroich, Konzen u. Mitzenich
hier: Auftragsvergabe

Beschaffung eines Pritschenwagens fur den stadt. Bau-
hof - Auftragsvergabe

Erwerb einer weiteren mittelbaren Beteiligung Uber die
EWV GmbH;
hier: Windpark Paffendorf GmbH & Co. KG

Angelegenheiten mittelbarer Beteiligungen uber die re-
gio iT

Parkhaussituation LaufenstralRe
hier: Grundsatzbeschluss
-Vorlage wird nachgereicht-

Anfragen der Ratsmitglieder

Mitteilungen der Verwaltung

2019/RAT/008

2019/165

2019/186

2019/187

2019/189

2019/178

2019/184

Seite: 2/2



