Stadt Monschau



Tagesordnung

Sitzung des Stadtrats

Sitzungstermin: Dienstag, 08.10.2019, 18:00 Uhr

Ort, Raum: großer Sitzungssaal, Laufenstraße 84, 52156 Monschau

Öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung 2. Fragestunde für Einwohner 2019/177 3. 83. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt 2019/154 Monschau sowie Aufstellung des Bebauungsplanes Höfen Nr. 4, 9. Änderung "Hauptstraße" 4. 80. Änderung des Flächennutzungsplanes des Stadt 2019/166 Monschau sowie Aufstellung des Bebauungsplanes Kalterherberg Nr. 8 "Pump Track" 5. Namensgebung für die Erschließungsstraße im Innenbe-2019/185 reich des Bebauungsplanes Rohren Nr. 5 "Branderheld" Wahl eines Wahlausschusses für die Kommunalwahlen 6. 2019/156 2020 7. Antrag der CDU-Fraktion vom 15.08.2019 zur "Nachhal-2019/190 tigkeit" -Vorlage wird nachgereicht-8. Anfragen der Ratsmitglieder

9. Mitteilungen der Verwaltung

Nichtöffentlicher Teil

10.	Errichtung eines Aussichtsturms mit Richtfunkspiegeln auf städtischem Grundbesitz hier: Abschluss eines städtebaulichen Vertrages nach § 11 Abs. 1 Satz 2 Nr. 1 BauGB	2019/165
11.	Bau einer Entlastungsstraße zwischen Kreisverkehr B 258 und K 16 Hengstbrüchelchen Vergabe des Ingenieurauftrages für die Leistungspha- sen 1-5	2019/186
12.	Winterdienstleistungen -Gehwege- in den Ortslagen Imgenbroich, Konzen u. Mützenich hier: Auftragsvergabe	2019/187
13.	Beschaffung eines Pritschenwagens für den städt. Bau- hof - Auftragsvergabe	2019/189
14.	Erwerb einer weiteren mittelbaren Beteiligung über die EWV GmbH; hier: Windpark Paffendorf GmbH & Co. KG	2019/178
15.	Angelegenheiten mittelbarer Beteiligungen über die regio iT	2019/184
16.	Parkhaussituation Laufenstraße hier: Grundsatzbeschluss -Vorlage wird nachgereicht-	
17.	Anfragen der Ratsmitglieder	
18.	Mitteilungen der Verwaltung	

2019/RAT/008 Seite: 2/2